
 
 

 
 

Læringsledelse 

 

Dagtilbud i Kolding Kommune er med i det store udviklingsprogram "Program for 

Læringsledelse", som skal skabe bedst mulig trivsel, udvikling, læring og dannelse, ud fra 

kortlægning, læringsmål og kompetenceløft. 

 

Programmet blev indledt i 2016 med et elektronisk spørgeskema, som blev besvaret af de 

ældste børnehavebørn, forældre, pædagogiske medarbejdere og ledere. 

Spørgeskemaundersøgelsen er siden da blevet gentaget flere gange, senest i efteråret 2023. 

 

Analyse resultaterne danner grundlag for profiler for det samlede børneområde i Kolding 

Kommune og for de enkelte dagtilbud. Profilerne giver et billede af status på børnenes læring 

og trivsel, medarbejdernes pædagogiske indsats og trivsel, ledelsens indsatser og forældrenes 

tilfredshed og oplevelse af deres barns dagtilbud. Profilerne giver viden om, hvad der er 

lykkedes i det pædagogiske arbejde og hvor der kan være behov for udvikling. 

 

Datagrundlaget danner udgangspunkt for at lære af de områder, hvor den pædagogiske 

indsats virker godt og for at identificere de områder, hvor man med fordel kan iværksætte et 

kompetenceløft. 

 

Læs mere på http://laeringsledelse.dk 
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Overordnede resultater fra  
Børnehuset ved Åen 2023 

 

For at fremme forståelsen skal tallet 500 forstås som middel.  
Den blå søjle er Børnehuset Ved Åen - Den sorte søjle er alle Koldings dagtilbud 

Børn  

         

 

Kontaktpædagog 

                

Forældre 

                



 

Kære Forældre og andre interessenter 
 

Når vi analyserer vores resultater fra kortlægningen, som fandt sted i sensommeren 2023, er vi overordnet 

set meget tilfredse. Vi er særligt tilfredse med, at børnene trives i deres dagtilbud. Relation barn-voksen er 

grundstenen til et barns trivsel, og disse tal giver os svar på, at vi arbejder med det rette børnesyn og 

pædagogiske redskaber. Gode relationer til de øvrige børn, relationer barn-barn er vores store fokus 2024-

2028, vi skal skabe endnu stærkere børnefælleskaber. Dette vil vi gøre ved yderligere fokus på leg og 

støttestilladser omkring dette. 

 

Vi har denne gang været meget spændte på at få tilbagemeldingen på denne kortlægning, da vi på 

baggrund af vores tidligere data omkring genkendelse af tal og geometriske figurer, havde iværksat en 

særlig indsats i foråret 2023, for at få styrket netop dette. Vi glædes derfor over at resultaterne er så fine, 

nu har vi endelig kunnet se vores arbejde, give sig udslag i dataene også. 

 

Så fine resultater forpligter og derfor vil vores fokus være at bestræbe os på at bevare dette niveau 

fremadrettet. Vi står altid på tæer for at få skabt de bedste betingelser for alle vores børn. 

 

De stærke børnefælleskaber forsøger alle pædagogiske medarbejdere og ledere i institutionen hver dag at 

have fokus på, vi vil fortsat skabe, og gå dybere ind i processer omkring gode relationer mellem børnene og 

relation mellem de voksne og barnet.  

 

Et godt forældresamarbejde er afgørende for at vi kan skabe en god daginstitution. Gennem den daglige 

dialog, de årlige forældresamtaler og arbejdet i forældrebestyrelsen sikrer vi, at der justeres og afstemmes 

efter ønsker og behov.                            

  

Skulle ovenstående data udløse spørgsmål eller anden form for uddybning er du velkommen til at kontakte 

ledelsen i Børnehuset Ved Åen på ved-aaen@kolding.dk . 

 

Venlig hilsen 

 

Gitte Vesterskov Sørensen 

Dagtilbudsleder i Børnehuset Ved Åen 
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